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 הנחיית רשם העמותות

 ידי עמותה-פעילות עסקית על

 כללי  -קיומה של פעילות עסקית 

לעיתים מבקשת עמותה לדאוג לעצמה לערוץ של הכנסה קבועה, שתצמצם את תלותה בתורמים 
ביצוע פעילות עסקית. מגמה זו הינה, ככלל, מגמה רצויה,  ותבטיח לה יציבות כלכלית, באמצעות

ר שננקטו (, ולאח"חוק העמותות" -)להלן  1980-ובלבד שתעשה בגדרי חוק העמותות, תש״ם
 .אמצעי הזהירות המתאימים

מטרת פרק זה הינה להנחות איזו פעילות עסקית היא מותרת, ואילו שיקולים על העמותה להביא 
 החלטה על ביצוע פעילות עסקית.בחשבון בעת קבלת 

הן בתוך העמותה עצמה והן באמצעות  -הנחת היסוד היא, אם כן, שקיומה של פעילות עסקית 
לבד או ביחד עם גורם אחר, שיש בה כדי לתרום לקידום מטרותיה של  1חברה המוחזקת על ידה

 מותרת ואף רצויה. -העמותה, תוך ניצול מיטבי של משאבי העמותה, ידע של העמותה או נכסיה 

זאת, ככל שאין בפעילות העסקית משום עקיפה של הוראות חוק העמותות ושל הכללים 
המסדירים את התנהלותה התקינה של העמותה, במישרין או בעקיפין, וככל שאין בה כדי לסכן 
את פעילות העמותה מבחינה כלכלית, לעקוף את האיסור על חלוקת רווחים, או לשבש את 

 ראו להלן(. -קידומן של מטרותיה )לסייגים בחוק העמותות ביחס לפעילות עסקית  הגשמתן או

כך למשל, השכרת משרדים שהעמותה אינה משתמשת בהם היא רצויה ואף מומלצת ליצירת 
מקור הכנסה סולידי, לעמותה לקידום מטרותיה. כך גם העמדת השימוש במבנה של העמותה 

העמותה לא עושה בו שימוש )לאחר שעות הפעילות(, כגון  לצדדים שלישיים בתשלום, בשעות בהן
הפעלת אולם שמחות בבית כנסת או קיום חוגים בגן ילדים לאחר שעות הפעילות. דוגמא נוספת 
היא ביצוע פעילות המיועדת לסייע לפעילות הציבורית, כגון תיאטרון המפעיל מזנון או חניון 

 לטובת מבקריו.

העסקית מיועדת להוות מקור הכנסה של העמותה, עמותה שמנהלת יודגש כי מאחר שהפעילות 
פעילות עסקית, בין בתוך העמותה ובין בחברה נפרדת, נדרשת לנהל אותו באופן יעיל הממקסם 

 את רווחי העמותה מהפעילות העסקית.

יצוין כי על עמותה המקיימת פעילות עסקית להקפיד על הפרדה בין הפעילות לקידום מטרותיה 
הפעילות העסקית )הכוללת, כמובן, גם הפרדה חשבונאית(, הן אם זו מתנהלת בעמותה עצמה  לבין

והן אם באמצעות חברת בת, באופן שיאפשר מעקב, פיקוח וניתוח המשמעויות של הפעילות 
 העסקית.

                                                            
 לעניין זה "חברה" או כל תאגיד עסקי אחר. 1
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מאחר שכניסה לפעילות עסקית היא פעולה מהותית, בעלת השלכות משמעותיות על התנהלות 
ידי עמותה -פורט הליך קבלת ההחלטות הנדרש ביחס לביצוע פעילות עסקית עלהעמותה, להלן י

ן בעצמה ובין באמצעות חברה והשיקולים שעל עמותה לשקול לפני כניסתה לפעילות עסקית, בי
 ת.נפרד

 אופן קבלת ההחלטה על ביצוע פעילות עסקית

תאם ידי ועד העמותה, אשר בה-החלטה לבצע פעילות עסקית צריכה להתקבל על .1
לנסיבות ימשיך ללוות את הפעילות העסקית ולפקח עליה. על הוועד לשקול, בין היתר, 

 את השיקולים כפי שיובאו בהרחבה במסמך זה )להלן(.

-במקרים מתאימים מומלץ שהוועד יתייעץ עם אנשי מקצוע רלוונטיים, ובכללם עורכי .2
 דין, שמאים, יועצים כלכליים ורואי חשבון.

לשקול להביא את הנושא מראש גם בפני ועדת הביקורת או להציג את בנוסף, על הוועד  .3
 הנושא בפני האסיפה הכללית, יחד עם המלצות ועדת הביקורת, ככל שניתנו.

בכל מקרה, על ועדת הביקורת להידרש לפעילות העסקית של העמותה במסגרת תפקידי  .4
 הביקורת המבוצעים על ידה.

 תתועד בפרוטוקולים.ידי הוועד -בחינת מכלול השיקולים על .5

יצוין, כי רשם העמותות עשוי לבקש לעיין בפרוטוקולים ולבחון את הליך קבלת  .6
 ההחלטות של העמותה.

 שיקולים רלוונטיים בנוגע לפעילות עסקית

 שיקולים שעל עמותה לשקול בנוגע לפעילות עסקית כוללים, בין היתר, את הבאים:

על העמותה לבחון האם כניסה לפעילות העסקית מהווה שימוש  - רמת הסיכון של העסק •
סביר וראוי בנכסיה, תוך קיום החובה של הוועד להבטיח בראש ובראשונה את טובת 
העמותה וקידום מטרותיה. במסגרת זו, על העמותה להבטיח כי רמת הסיכון העסקי 

רבה לשאלה האם  נמוכה, לרבות בדרך של קבלת חוות דעת גורם מקצועי. יש חשיבות
אובדן ההשקעה הכרוכה בעסק במקרה של אי הצלחה יסכן את פעילותה השוטפת של 
העמותה. כמו כן, על העמותה לשקול מהי הדרך הטובה ביותר בנסיבות העניין לביצוע 
הפעילות העסקית, לרבות האם יש מקום שהפעילות העסקית תעשה באמצעות חברת בת 

 של העמותה.

קיימת הצדקה רבה יותר להחלטה לבצע פעילות  - וטפת של העמותהזיקה לפעילות הש •
עסקית בתחומים שבהם העמותה צברה ניסיון במהלך פעילותה השוטפת, וזאת לנוכח 

 הפחתת הסיכונים הכרוכים בפעילות זו.

פעילות עסקית המנצלת באופן מיטבי נכס של העמותה  - זיקה לנכסיה של העמותה •
ף לקידום מטרותיה היא פעילות עסקית רצויה. למשל, שאינו דרוש לה באופן שוט

השכרת משרדים בחזקת העמותה שאינם בשימושה לצדדים שלישיים או שימוש במבנה 
העמותה בשעות שהעמותה אינה מקיימת בו פעילות, למשל בית כנסת המשמש גם 

 וגן ילדים שמופעלים בו גם חוגים לילדים בשעות אחר הצהריים. כאולם שמחות,
 

קיימת הצדקה רבה יותר לפעילות עסקית הכרוכה בפעילות העמותה,  - עילות כרוכהפ •
ידי עמותה המפעילה בית חולים לצורך שימוש המבקרים בבית -כגון הקמת חניון על

 החולים או הקמת חנות בתוך מוזיאון.
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על העמותה לבחון את הכניסה לפעילות העסקית ולבצעה בהתאם  - דרישות על פי דין •
לחוקים ולהוראות הרלוונטיים ובכלל זה לבחון היבטי המס, דרישות רישוי ו/או דרישות 
רגולטוריות אחרות, דרישות מצד רשויות מנהליות שונות כגון חשב כללי, מועצה 

 להשכלה גבוהה, רשות מקרקעי ישראל וכד׳.

על העמותה לדאוג לקיומם של כלים מקצועיים שיאפשרו  - ם נאותיםכלים מקצועיי •
פיקוח על הפעילות העסקית וניהולה, כגון העסקת מנהל בעל הכשרה וניסיון מתאימים, 

 בחינת הרווחיות וביצוע סקר שוק נאות.

על העמותה לבחון במהלך הפעילות העסקית ולפחות אחת  - כדאיות הפעילות העסקית •
כדאיותה, בשים לב למטרות העמותה, בייחוד במקרים בהם נדרשה  לשנה, את המשך

העמותה להזרים משאבים לאותה פעילות גם לאחר שנות הפעילות הראשונות. במידה 
והפעילות היא גרעונית, גם לאחר שנות הפעילות הראשונות, על העמותה להימנע 

 מהעברת משאבים לפעילות האמורה ולשקול הפסקתה.

אם העמותה שוקלת מכירה של פעילות עסקית עליה להבטיח  - סקיתמכירת פעילות ע •
קבלת תמורה הולמת תוך קבלת הערכת שווי מגורם מקצועי. ככל שמדובר בעסקה עם 
צד קשור או עם בעל עניין, יש לשים לב להוראות העוסקות בעניין זה )ראו פרק "קירבה 

 "(.משפחתית וניגוד עניינים

 תאגיד קשור פעילות עסקית באמצעות 

בכפוף לאמור לעיל לעניין פעילות עסקית בעמותה והשיקולים שיש לשקול בהקשר זה, עמותה 
רשאית גם להקים חברה לצורך ביצוע פעילות עסקית, אשר רווחיה יועברו לעמותה. כך ייתכן כי 
העמותה תבחר להקים חברה אם היא מבקשת, במסגרת קידום מטרותיה, לבצע גם פעולות 

ות באופיין למסגרת של חברה )לדוגמא, עמותה שמטרתה לחלק מזון למעוטי יכולת המתאימ
 המקימה חברה שתפעיל מרכולים מיוחדים(.

יש יתרונות וחסרונות לקיום פעילות עסקית באמצעות חברה נפרדת לעומת קיומה בעמותה 
נסיבותיה עצמה. על עמותה לשקול מהי המסגרת הרלוונטית לביצוע הפעילות העסקית בהתאם ל

 הקונקרטיות של העמותה.

 שיקולים רלוונטיים לדוגמא, להחלטה האם להקים חברה נפרדת לביצוע הפעילות העסקית:

 ההיקף הצפוי של הפעילות העסקית; •

 השלכות המס, לרבות לעניין העברת דיבידנד מחברה נפרדת לעמותה; •
שתבוצע בחברה  הרצון ליצור הפרדה מלאה בין נכסי העמותה לבין הפעילות העסקית •

 נפרדת ולהקטין את הסיכון לנכסי העמותה כתוצאה מהפעילות העסקית;

הסרבול האפשרי והקושי בפיקוח ובשליטה של העמותה כאשר הפעילות מתנהלת בחברה  •
 נפרדת;

האפשרות בחברה נפרדת למינוי דירקטוריון מקצועי לפיקוח על הפעילות העסקית וכן  •
 נוספים בפעילות העסקית. ורמיםהאפשרות לקבל אשראי או לשתף ג

 כמובן, שישנם שיקולים רלוונטיים נוספים.
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ממניות  100%-ככלל, רצוי כי העמותה בעצמה או בשיתוף גופים ללא כוונת רווח נוספים תחזיק ב
 51%החברה, ולכל הפחות, שתהיה בעצמה או בשיתוף עם גופים ללא כוונת רווח נוספים בעלת 

מאמצעי השליטה בחברה. במקרים חריגים, ניתן יהיה לפעול אחרת, ככל שוועד העמותה שוכנע 
 51%-כי ישנה הצדקה מיוחדת לאחזקה משותפת יחד עם גורם פרטי כאשר לעמותה יהיו פחות מ

במיזם. הנימוקים להצדקה המיוחדת  51%-מאמצעי השליטה בחברה או תשתתף בפחות מ
בוועד המנהל. כן מוצע, כי במקרים כאמור, העמותה תפנה מראש  יפורטו בפרוטוקול הדיון

 לקבלת עמדת רשם העמותות בעניין.

ככל שגורם פרטי מחזיק באחוז כלשהו ממניות חברה כאמור לעיל, תיבחן השאלה האם העמותה 
נקטה באמצעים חוקיים ומשפטיים להבטחת זכויותיה. זאת, לרבות בדרך של עיגון זכויותיה 

חברה או מבחינה חוזית, שריון זכות וטו לעמותה בנושאים מהותיים כגון משכורות בתקנון ה
 לעובדים, מכירת נכסים וכיו״ב, עריכת הסכם בכתב בין העמותה לבין החברה וכיו״ב.

בנוסף, יש לשקול את הצורך במינוי נושאי משרה מטעמה של העמותה בחברה כאמור לשם 
הקפדה כי מינוי כאמור לא יצור ניגוד עניינים בין טובת  שמירה על האינטרסים של העמותה, תוך

העמותה לבין טובת החברה. לעניין זה יצוין כי כהונה של מנכ״ל העמותה כמנכ״ל החברה מעוררת 
 חשש משמעותי להימצאותו במצב של ניגוד עניינים מתמיד.

יבחן האם  כמו כן, יש לשקול את הצורך בקבלת בטחונות מתאימים מהחברה. רשם העמותות
קיימת זליגת נכסים מהעמותה לחברה או לגורם הפרטי, שאינה נאותה או שפוגעת בפעילות 
העמותה לשם קידום מטרותיה, כגון הלוואות, העברות כספים, העברות נכסים, הקצאת כוח 

 אדם, שימוש במוניטין, שימוש בנכסי העמותה וכיו״ב.

עמותה, ישמשו למטרות העמותה בלבד, ולא יש להקפיד כי רווחי החברה, בהתאם לחלקה של ה
יחולקו לגורם אחר, במישרין או בעקיפין (לרבות לעובדי החברה באמצעות משכורות מוגדלות 

 -וכיו״ב(. כמו כן, העמותה תקפיד על שיוך מדויק של הוצאות והכנסות הנוגעות לפעילות העמותה 
לחברה בלבד. בנוסף, יש להקפיד כי  -לעמותה בלבד, והוצאות והכנסות הנוגעות לפעילות החברה 

אחזקת המניות בחברה לא תהווה את מטרתה או את פעילותה העיקרית של העמותה, וכי 
התכלית העיקרית של העמותה תהיה הגשמת מטרותיה באופן שאינו מכוון להשאת רווחים )ראו 

 פירוט להלן(.

יקורת בעמותה או קרוביהם, אותם כללים הנוגעים לאיסור העסקת חברי ועד או חברי ועדת ב
ולקבלת שירותים בשכר מבעלי תפקידים אלה, יחולו גם על העסקתם או על קבלת שירותים מהם 

ידי החברה. במסגרת זו תיאסר העסקתם של חברי ועד וחברי ועדת ביקורת בעמותה -על
 )וקרוביהם( כנושאי משרה בשכר בחברה.

ר )לא בשכר( בחברה, עבור ישיבות דירקטוריון יותר תשלום גמול לחבר ועד המכהן גם כדירקטו
אשר הוא השתתף בהן בחברה, בהתאם לגמול שנקבע לדרגת העמותה בתקנות העמותות )גמול 

)ראו פרק "תשלום גמול  2009-ליושב ראש ועד, לחבר ועד ולחבר ועדת ביקורת בעמותה(, תשס״ט
שיבות ועד. זאת, ובלבד שסך כל לחבר ועד, יו״ר ועד ולחבר ועדת ביקורת"( בגין השתתפות בי

התשלום בגין מספר הישיבות של הוועד ושל ועדה קבועה של הוועד, בעמותה, יחד עם מספר 
הישיבות של דירקטוריון חברת הבת עבורן התקבל הגמול, לא יעלה על התקרה הקבועה בתקנות 

. מובן כי לא ניתן ועדה קבועה של הוועד, בעמותה עצמה-האמורות לגבי השתתפות בישיבות ועד ו
לשלם לאותו חבר ועד כל תשלום או גמול כלשהו מחברת הבת בכלל ובגין השתתפות בישיבות 

 .האמורות בפרט
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בכל מקרה חל איסור על כך שבעל תפקיד בעמותה, קרובו או מי מטעמו יחזיקו באופן אישי 
במניות של חברת הבת. פעולה מעין זו עלולה להיחשב כהעברת נכסים אסורה. יתרה מכך, אם 
מדובר בחבר עמותה, הדבר עלול להיחשב כחלוקת רווחים, ולגבי חבר ועד וחבר ועדת ביקורת, 

( לחוק העמותות 2)א()33ב בנסיבות מסוימות, כעקיפה של הוראות סעיף עלול הדבר להיחש
ותקנות הגמול. בהקשר זה יש לשים לב גם לחשש לקיומו של ניגוד עניינים פסול, לרבות במקרים 

 של קרבה משפחתית לנושאי משרה בעמותה.

 במקרים שבהם מתקיימת שליטה של העמותה בחברה המוחזקת, על העמותה להגיש דוחות
מאוחדים בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים. במידה ולא מתקיימים התנאים לעריכת דוחות 
מאוחדים, על העמותה לכלול בדוחות הכספיים שלה גילוי נאות בקשר לחברה המוחזקת 
והפעילות המתבצעת בה, יתרות והתחייבויות הדדיות ונתונים אחרים רלוונטיים. במקרים אלו 

א לחוק העמותות ביחס לנתונים 38גיש הבהרות ומסמכים לפי סעיף העמותה עשויה להידרש לה
הנוגעים לפעילותה העסקית ולחברה המוחזקת, לרבות במסגרת ביקורות המבוצעות על ידי רשם 

 העמותות.

יובהר כי כל האמור בנוגע לפעילות עסקית באמצעות חברה, שריר ותקף גם בנוגע לפעילות 
 זקות בתאגידים נוספים.באמצעות חברה נכדה או שרשור אח

 סייגים לביצוע פעילות עסקית בידי עמותה, במישרין או בעקיפין 

 מהוראות חוק העמותות נובעים מספר סייגים לקיומה של פעילות עסקית בעמותה.

רשאית עמותה לפעול למטרה חוקית שאינה מכוונת לחלוקת  ,לחוק העמותות 1בהתאם לסעיף 
רווחים ושמטרתה העיקרית אינה עשיית רווחים. העולה מכך הוא, שאין איסור על היווצרות 
רווחים בעמותה אולם עיקר פעילותה של העמותה צריך להיות קידום של מטרות שאינן עסקיות 

 ובאופן שאיננו מכוון לעשיית רווחים.

 2ניין מטרות העמותה ואופן קידומןסייגים לע

כאשר מוגשת בקשה לרישום עמותה למטרות שהן פעילות המקובלת בשוק כעסקית, הנחת היסוד 
לחוק העמותות, אלא אם ניתן  1היא כי מטרתה העיקרית היא עשיית רווחים, דבר המנוגד לסעיף 

ותיה שונה באופן יהיה לשכנע את רשם העמותות כי האופן שבו תפעל העמותה לקידום מטר
 מובהק מהאופן בו גוף עסקי יפעל לקידום אותן מטרות.

כך למשל, אם עמותה תבקש להתאגד לשם הקמת חנות לממכר מוצרי מזון )סופרמרקט(, שהיא 
פעילות המתבצעת בדרך כלל במגזר העסקי, יהיה עליה לשכנע את רשם העמותות בשלב הרישום 

לא כוונת רווח, למשל, תוך גביית מחירים מופחתים כי אופן הפעלת החנות יהיה במובהק ל
משמעותית מהמחירים הנגבים בגוף עסקי המקיים אותה פעילות. ניסוח המטרות במועד הגשת 
הבקשה לרישום יידרש לשקף במפורש את האמור, וכך כמובן גם האופן בו תקדם העמותה את 

 מטרותיה לאחר הרישום.

ידי גורמים עסקיים אך מדובר בפעילות -ות שמבוצעת עללעיתים, כוללות מטרות העמותה פעיל
שמקובל לעשותה גם במסגרת גופים שאינם למטרת רווח )למשל, ניהול בית אבות(. במקרה זה, 
פעילות העמותה תבחן בהתאם לאמות המידה הרלוונטיות לתאגידים שאינם למטרת רווח. כך 

נמוך משמעותית ממחיר השוק תוך ידי העמותה אינו -למשל, במקרים בהם המחיר שנגבה על
 היווצרות עודפים גבוהים או תשלום משכורות גבוהות מאותה פעילות, לצד העדר סממנים בדבר

                                                            
 האמור ביחס לבקשה לרישום עמותה חל גם על הגשת בקשה לשינוי מטרות לאחר רישומה של העמותה. 2
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התרומה החברתית או הציבורית של פעילות העמותה, יחשב הדבר כפעילות שתכליתה העיקרית 
לחוק העמותות. בשלב הגשת הבקשה לרישום,  1הינה עשיית רווחים, המנוגדת להוראת סעיף 

העמותה תידרש לשקף במפורש במטרותיה את אופן הפעולה העתידי באופן שיבחין את דרך 
 ידי גורמים עסקיים.-פעולתה מפעילות דומה שתבוצע על

ככלל, עמותה שעיקר פעילותה לקידום מטרותיה הינה באמצעות החזקה במניות חברה עסקית 
לחוק העמותות, לפיה המטרה העיקרית של  1מטרות, מפרה את הוראת סעיף  המקדמת את אותן

העמותה לא תהיה עשיית רווחים, וזאת גם אם היא מקדמת בכך את מטרותיה. זאת מאחר 
ידי גוף ללא כוונת רווח, ובאופן ההולם את אופיו כגוף -שהציפייה היא, כי המטרות יקודמו על

רתה הפעלת בית אבות, איננה רשאית להקים חברת בת ללא כוונת רווח. למשל, עמותה שמט
 בבעלותה שתבצע את הפעילות ולהסתפק באחזקת המניות בלבד.

 פעילות עסקית שאינה נכללת במטרות העמותה

בכפוף למפורט לעיל, פעילות עסקית בעמותה שמפיקה רווחים הינה מותרת ואף רצויה ככל שיש 
ובלבד שהרווחים  ,ו לניצול מיטבי של נכסיהא ,בה לתרום לקידום מטרותיה של העמותה

מועברים לעמותה לקידום מטרותיה והפעילות העסקית איננה מהווה את עיקר פעילות העמותה 
 תוך הסטת משאבים מקידום מטרותיה, או תוך פגיעה או שיבוש בהגשמתם או בקידומם.

אם בפועל כל הפעילות שמתבצעת במישרין בעמותה או בעקיפין באמצעות תאגידי בת, היא 
פעילות עסקית, שאיננה קשורה במטרותיה, יראו את העמותה כמי שמטרתה העיקרית הינה 

 לחוק העמותות. 1עשיית רווחים, דבר המנוגד להוראות סעיף 

סף מקיימת פעילות עסקית מובהקת, במקרים בהם עמותה מקדמת את מטרותיה באופן ישיר ובנו
פי -בעצמה או באמצעות תאגיד המוחזק על ידה, יבחן רשם העמותות, בהתאם לנסיבות על

 סממנים שונים, האם הפעילות העסקית של העמותה ועשיית הרווחים, מהווה את עיקר פעילותה.

ינה עולה כדי סממנים אפשריים לכך שהפעילות העסקית של העמותה מהווה פעילות מותרת, שא
 עיקר פעילות והעולה בקנה אחד עם הנחיות רשם העמותות, הינם כדלקמן:

 

קיומה של זיקה בין הפעילות העסקית לפעילות העמותה לפי מטרותיה או בין הפעילות  .1
העסקית לבין נכסי העמותה. ככל שהזיקה הדוקה יותר, תגבר הנטייה לראות אותה 

ידי בית -הקמת חניון על ,הנחיות הרשם )למשלכפעילות מותרת העולה בקנה אחד עם 
 חולים או גמ״ח בגדים שמפעיל גם חנות בגדים עסקית(.

 ידי העמותה כתוצאה מהפעילות העסקית.-אין צבירת עודפים גבוהים על .2

 שיעור ההכנסות של העמותה המוצא לקידום מטרותיה הינו גבוה. .3

 לפעילות העסקית.שיעור נמוך מההכנסות או מהמשאבים של העמותה מופנה  .4

 עיקר זמנם של העובדים בעמותה אינו מושקע בפעילות העסקית. .5
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 תחולת ההוראות על "עסק הברתי"

בתקופה האחרונה, במסגרת הדיונים בשולחן העגול הממשקי המתנהל במשרד ראש הממשלה, 
נערכה בחינה של הסדרת נושא העסקים החברתיים. בהתאם להגדרה שהתגבשה, "עסק חברתי" 

 הנו כל אחד מאלה:

, הקשורה במישרין למטרות העמותה או פעילות עסקית בעמותה או בחברה לתועלת הציבור"א. 
החל״צ, שיש בה )בפעילות( כשלעצמה כדי להביא למימוש מטרות חברתיות. בפעילות 

 עסקית זו שואף התאגיד לרווח אך לא למקסום רווחיו בשל מטרותיו החברתיות.

 מכוונת למימוש מטרות חברתיות, ושיש בה )בפעילות( כשלעצמה כדי, שפעילותה חברה ב.
להביא למימוש מטרות חברתיות שנקבעו בתקנונה, השואפת לרווח אך לא למקסום 

-רווחיה בשל מטרותיה החברתיות, ואשר בתקנונה נקבעה מגבלה על משיכת רווחים על
מהרווחים  50%ידי המשקיעים הפרטיים, ככל שיש כאלה בחברה, שלא תעלה על 

הניתנים לחלוקה. מגבלה זו תחול רק לאחר משיכת רווחים בגובה ההשקעות ההוניות 
 של בעלי המניות בחברה;

 :ובלבד שיתקיימו כל אלה

ידי עמותה או חברה לתועלת הציבור בשיעור כלשהו, -כאשר החברה מוחזקת על .1
 תהיה הפעילות קשורה במישרין למטרות העמותה או החל״צ.

ידי עמותה או חברה לתועלת -ידי משקיע פרטי ועל-החברה מוחזקת עלכאשר  .2
(, יחזיק האלכ״ר )ארגון ללא כוונת רווח( עסק חברתי משותףהציבור במשותף )

 50%לפחות 
 לפקודת מס הכנסה. 88מכל אחד מסוגי אמצעי השליטה בחברה כהגדרתם בסעיף 

 ב' לעיל.1י שבסעיף סעיף זה כפוף למגבלת הרווחים הקבועה בהגדרת עסק חברת
בעסק חברתי משותף זכויותיה של העמותה בחלוקת רווחים לא יהיו נחותות  .3

 ופחותות ביחס למשקיע הפרטי."

ככל שרשם העמותות ישתכנע שפעילות עסקית מסוימת מהווה עסק חברתי והפעילות משרתת 
נפרדת, ואף  במישרין את מטרות העמותה, אזי בין אם הפעילות היא בתוך העמותה או בחברה

אם הפעילות העסקית האמורה תהווה פעילות משמעותית מבחינת העמותה, הוא ייטה לראות 
 בפעילות האמורה, פעילות עסקית מותרת שעולה בקנה אחד עם הנחיותיו.

ברור כי בכל הנוגע לעסק חברתי המקדם במישרין את מטרות העמותה, אין צורך כי ההתנהלות 
 .סם את רווחי העמותההעסקית תתנהל באופן הממק

 

 

 רשם העמותות


	פעילות עסקית על-ידי עמותה
	קיומה של פעילות עסקית - כללי
	אופן קבלת ההחלטה על ביצוע פעילות עסקית
	שיקולים רלוונטיים בנוגע לפעילות עסקית
	פעילות עסקית באמצעות תאגיד קשור
	סייגים לביצוע פעילות עסקית בידי עמותה, במישרין או בעקיפין
	סייגים לעניין מטרות העמותה ואופן קידומן
	פעילות עסקית שאינה נכללת במטרות העמותה
	תחולת ההוראות על "עסק הברתי"


